
SNĚŽKA

Nejvyšší hora Krkonoš a celé České republiky se jmenuje Sněžka a najdete ji až v 1 603 

metrech nad mořem na Hraničním hřebenu ve východní části Krkonoš. 

Třiceti akrový skalnatý holý vrchol vám nabídne neomezený panoramatický výhled do 

vzdálených krajin na území České republiky i Polska. Průměrná roční teplota se tady 

pohybuje okolo 0,2 ºC.

Skalnatým vrcholem hory Sněžky prochází česko-polská hranice. 

Jméno Sněžka vzniklo z původního pojmenování Sněžná, odvozeného od stavu „sněhem 

pokrytá“. Než se však současné jméno hory v roce 1823 ustálilo, jejím prvním jménem byl 

Pahrbek Sněžný, Sněžovka a občas se jí říkalo i Sněhovka.

První v historii zaznamenaný výstup je z roku 1456, kdy jistý Benátčan hledal v horách 

drahé kamení. V minulosti bývala Sněžka důležitým poutním místem, dnes láká celoročně 

množství turistů, které těší výstup na nejvyšší českou tisícovku. 

Na vrcholu hory Sněžky stojí několik staveb:

Kaple svatého Vavřince - Čtrnáct metrů vysokou rotundovou stavbu nechal postavit 

slezský šlechtic Kryštof Leopold Schaffgotsch, jemuž patřily pozemky na severních svazích

Krkonoš.

Polská bouda s meteorologickou stanicí 

Česká poštovna - Česká Poštovna na Sněžce je nejvýše umístěnou stavbou v České 

republice. Uvnitř této unikátní stavby můžete využít listovních služeb a odeslat pohled z 

nejvyššího místa v ČR. 

Kamenný trigonometrický obelisk 

Stanice lanovky - Dříve se lidé na Sněžku dostali pouze pěšky. Zpřístupnění vrcholu i méně

zdatným turistům umožnila až sedačková lanovka. První cestující se svezli 15. ledna 1949 

na Růžovou horu, stanice na vrcholu Sněžky byla otevřena v listopadu téhož roku. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Drahokam

